implica la autorización y consentimiento a la Escuela, para llevar a cabo la veri�cación de la 
autenticidad de los documentos proporcionados.

-Concluido lo anterior, pagar la aplicación del examen de conocimientos generales y las 
evaluaciones psicométricas, por la cantidad de $1,800 (Un mil ochocientos pesos 
00/100).** 

SEGUNDA ETAPA. Aplicación presencial de las evaluaciones: 

• Al día siguiente de realizar el pago, ingresar nuevamente al Sistema de Admisión Licenciatura, 
para completar en línea el registro del examen de conocimientos generales.

[...]

redacción indirecta y pensamiento matemático. A través de los módulos de Derecho y 
Filosofía se evalúan conocimientos específicos relacionados con la carrera.

• Para continuar con el proceso de selección, en el examen de conocimientos generales se 
deberá obtener un puntaje mínimo de 1040 (mil cuarenta) sobre una escala máxima de 
1300 puntos.

• Las evaluaciones son personales, por lo que es indispensable la asistencia de las y los 
aspirantes.

• La guía de estudios se puede descargar en el siguiente enlace: 
https://online.flippingbook.com/view/278435445/